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SMA – COMPRAS – AVISO DE ERRATA 
 

AVISO DE ERRATA 
 
 
 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para realização de apresentação artísticas (espetáculos) e oficinas artísticas 
(aulas) na programação de ações a serem promovidas pela Secretaria de Ação Cultural e Cidadania de Araras. 
 
O Município de Araras torna público para os interessados, que referente à publicação do dia 15 de setembro de 2022, em aviso de 
abertura de credenciamento, fica retificado o objeto, a saber: 
 
ONDE LÊ-SE: 
Credenciamento 005/2022 
 
LEIA-SE  
Credenciamento 009/2022 
 
ONDE LÊ-SE: 
Credenciamento de pessoas jurídicas ou físicas para realização de apresentação artísticas (espetáculos) e oficinas artísticas (aulas) 
na programação de ações a serem promovidas pela Secretaria de Ação Cultural e Cidadania de Araras. 
 
LEIA-SE: 
Credenciamento de artistas, trabalhadores da cultura e produtoras artísticas interessados em prestar serviços ao município de Araras 
(SP) para eventuais apresentações artísticas (espetáculos) e oficinas culturais (aulas) pela Secretaria Municipal de Cultura. 
 
 
Araras,16 de setembro de 2022. 
 
 

 
ISABELA VIEIRA DE ALMEIDA 

Chefe do Departamento de Compras 
 
 
 

JONAS ALVES ARAÚJO FILHO 
Secretário Municipal de Administração 

 

SMA – RECURSOS HUMANOS – ERRATA 002 - CONCURSO PÚBLICO PARA 
PREENCHIMENTO DE VAGAS - EDITAL NÚMERO 002/2022 

 
EM ANEXO 
 

SMA – RECURSOS HUMANOS – EXTRATO Nº 97/2022 
 

EXTRATO Nº 97/2022 
 

 PORTARIAS DE EFEITO INDIVIDUAL DE SERVIDORES 
 
 

Portaria S.M.A. Nº 2.422/2.022 – Autoriza a reassunção da servidora Meire Guimaraes Barros Christofoletti, efetiva no cargo 
de Professor de Educação Básica I “C”, a partir de 1º de agosto de 2.022, e revoga a Portaria (SMA) nº 899, de 15 de julho 
de 2.021. 
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Portaria S.M.A. Nº 2.423/2.022 – Concede à servidora Maria do Carmo Girotto Savassi, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professor de Educação Básica I, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao período de 1º de abril de 2.013 a 
31 de março de 2.018, a partir de 15 de setembro de 2.022. 
 

Portaria S.M.A. Nº 2.424/2.022 - Designa o servidor Ricardo Fernando Sgobbi, efetivo no cargo de Guarda Civil Municipal 
Inspetor, atualmente exercendo a função de confiança de Subcomandante da Guarda Civil Municipal, para exercer em 
caráter de substituição a função de confiança de Comandante da Guarda Civil Municipal, no período de 1º a 15 de setembro 
de 2.022. 
 

Portaria S.M.A. Nº 2.425/2.022 – Revoga, a partir de 05 de setembro de 2.022, a Portaria (SMA) nº 2.202, de 08 de julho de 
2.022, que designou a servidora Adriana Renata Siviero, efetiva no cargo de Vice-Diretor, para exercer em caráter de 
substituição o cargo de Diretor. 
 

Portaria S.M.A. Nº 2.426/2.022 – Revoga, a partir de 05 de setembro de 2.022, a Portaria (SMA) nº 2.204, de 08 de julho de 
2.022, que designou a servidora Luciana Elizabete Scopinho, efetiva no cargo de Professor de Educação Básica I – 
Substituto, para exercer em caráter de substituição o cargo de Vice-Diretor. 
 

Portaria S.M.A. Nº 2.427/2.022 – Revoga, a partir de 25 de agosto de 2.022, a Portaria (SMA) nº 530, de 23 de março de 
2.021, que designou a servidora Talita Souza Sardinha de Campos, efetiva no cargo de Professor de Educação Básica II – 
Substituto, para exercer em caráter de substituição o cargo de Professor Coordenador Pedagógico. 
 

   
 

Jonas Alves Araújo Filho 
Secretário Municipal da Administração 

 

SMH – OFÍCIO Nº. 110/2022 
 
Oficio SMH 
N°. 110/2022 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ARARAS, 

Com sede na Rua Nunes Machado n°. 707 – Centro, na cidade de Araras/SP, por intermédio do Secretário Municipal de Habitação de 

Araras, Romildo Benedito Borelli, que este subscreve, vem respeitosamente informar que tendo em vista a Lei Complementar Nº 

176/2021 – REFIS HABITACIONAL, se tratando de LOTES comercializados pela EXTINTA EMHABA que ainda se encontram em 

inadimplência. 

 

Informamos que feita a fiscalização dos LOTES/IMÓVEIS, os responsáveis não foram encontrados. Solicitamos por gentileza, que os 

mesmos compareçam na Secretaria de Habitação antes da data de encerramento da vigência do REFIS HABITACIONAL - dia 

21/10/2022, para mais informações e esclarecimentos. 

 

Segue abaixo relação dos LOTES/IMOVEIS que não foram localizados os responsáveis: 

 

PARQUE TIRADENTES DOM PEDRO MORUMBI DESMEMBRAMENTO 

RC: 12.5.11.38.045.000 RC: 12.5.11.60.002.000 RC: 12.5.11.70.008.000 

RC: 12.5.11.37.029.000 RC: 12.5.11.69.046.000 RC: 12.5.11.59.029.000 

RC: 12.5.11.36.038.000  RC: 12.5.11.70.003.000 

RC: 12.5.11.35.009.000  RC: 12.5.11.93.033.000 

RC: 12.5.11.33.003.000  RC: 12.5.11.95.009.000 



        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2022 ANO: VII      EDIÇÃO Nº: 1924 - 7 Pág(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

RC: 12.5.11.21.011.000   

RC: 12.5.11.10.014.000   

RC: 12.5.10.36.003.000   

RC: 12.5.11.40.017.000   

 

Romildo Benedito Borelli 
Secretário Municipal de Habitação 

 

SMPGM - ATA DA 34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE 
OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE CONSTRUIR 

 
ATA DA 34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESPECIAL DE ANÁLISE DE OUTORGA ONEROSA DO DIREITO DE 

CONSTRUIR 

 

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14h00, no Paço Municipal de Araras, localizado na Rua Pedro 

Álvares Cabral, 83 – Centro, Araras/SP, em reunião ordinária convocada pela Srta. Presidente Thaisa Fernanda Sanfelice, ora presente, 

onde estiveram presentes também os membros Lucas da Silva Pereira, Laudiceia Rodrigues dos Santos, Raphaella da Silva Carneiro 

e Ana Paola Pesce Storolli, que assinam a lista de presença anexada em pasta própria, em conformidade com a Portaria nº 12.194, de 

16 de março de 2022, alterada pela Portaria nº 12.227, de 13 de junho de 2022. Após discutir e comprovar a inexistência de qualquer 

impedimento legal, foi dado início à presente reunião. A comissão analisou e enquadrou como passível de concessão de outorga onerosa 

do direito de construir os seguintes processos: Ordem de Serviço nº 5842, que trata de projeto de regularização de construção 

residencial, situado à Rua Tietê, nº 75 - Jardim Piratininga, Araras/SP. O projeto apresenta uso residencial (R-1) e está localizado em 

ZMG (Zona Mista Geral) de acordo com a Lei Complementar nº 3.903/2006, a qual estabelece taxa de ocupação máxima de 80,00% 

para este caso. O projeto em questão apresenta taxa de ocupação de 82,50%, ultrapassando dessa forma 2,50% do limite estabelecido 

por lei. O terreno possui área de 146,00 m², de forma que 2,50% corresponde a uma área construída excedente de 3,65 m². A Lei 

Complementar nº 36/2013 atribui à face de quadra onde se situa o imóvel o fator K código 37, com valor do metro quadrado do terreno 

de R$ 289,38 (duzentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos). De acordo com o artigo 14º da Lei Complementar nº 163/2020, 

que prevê a contrapartida financeira para casos de regularização de construções não licenciadas através de concessão da outorga 

onerosa do direito de construir e apresenta as instruções para obtenção desta contrapartida, o valor a ser cobrado é de R$ 158,44 (cento 

e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos); Ordem de Serviço nº 5862, que trata de processo de expedição de Certidão de 

Habite-se para o imóvel situado à Rua Frederico Pohl, nº 451 – Parque das Árvores, Araras/SP. O projeto apresenta uso residencial (R-

1) e está localizado em ZMG (Zona Mista Geral) de acordo com a Lei Complementar nº 3.903/2006, a qual estabelece taxa de ocupação 

máxima de 80,00% para este caso. O projeto em questão apresenta taxa de ocupação de 82,48%, ultrapassando dessa forma 2,48% 

do limite estabelecido por lei. O terreno possui área de 250,00 m², de forma que 2,48% corresponde a uma área construída excedente 

de 6,20 m². A Lei Complementar nº 36/2013 atribui à face de quadra onde se situa o imóvel o fator K código 38, com valor do metro 

quadrado do terreno de R$ 276,23 (duzentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos). De acordo com o artigo 14º da Lei 

Complementar nº 163/2020, que prevê a contrapartida financeira para casos de regularização de construções não licenciadas através 

de concessão da outorga onerosa do direito de construir e apresenta as instruções para obtenção desta contrapartida, o valor a ser 

cobrado é de R$ 256,89 (duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos). Tendo sido encerrados os trabalhos, por 

deliberação da comissão, eu, Lucas da Silva Pereira _____________________________, lavrei a presente ata. 
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___________________________________________ 
Thaisa Fernanda Sanfelice 

Presidente da Comissão Especial de Análise de Outorga Onerosa do Direito de Construir 
 
 
 

___________________________________________ 
Lucas da Silva Pereira 

Secretário da Comissão Especial de Análise de Outorga Onerosa do Direito de Construir 
 

CASA DOS CONSELHOS – CHAMAMENTO PÚBLICO - CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA MULHER DE ARARAS 

 
A Casa dos Conselhos, através de sua Coordenadoria, vem solicitar que seja feito Chamamento Público da Sociedade Civil para o 
Conselho Municipal dos direitos da Mulher de Araras.  

 
Essa medida se faz necessária em cumprimento da Lei Municipal nº 4.744, de 02 de dezembro de 2014, que foi alterada pela Lei 
Municipal nº 5.014 de 28 de junho de 2018. 
 
O Conselho tem a vigência de dois anos, sendo que em 21 de julho de 2020 foi feito o último chamamento e seus membros tomaram 
posse em 09 de setembro do mesmo ano. 
 
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher será composto por 11 (onze) membros titulares e igual número de suplentes, com mandato 
de 02 (dois) anos, com a seguinte composição: 
 
A) 07 (sete) mulheres representando a  sociedade civil, sendo: 
 
-01(uma) representante do Movimento das Mulheres Negras; 
-01(uma) representante das Mulheres assentadas; 
-01(uma) representante dos Movimentos Sociais Feministas e/ou Clube de Serviços; 
- 01(uma) representante de associação de bairros e/ou Sindicatos constituídos no Município de Araras; 
-01 (uma) representante das Mulheres Lésbicas, Bissexuais ou Transexuais; 
-01(uma) representante das Mulheres Jovens (até 29 anos) e/ou representantes da OAB Ordem dos Advogados do Brasil); 
-01 (uma) representante das Entidades Religiosas. 
 
B) 04 (quatro) representantes do Poder Público, indicadas pelo Prefeito ou por pessoa designada por ele,  sendo elas: 
 
- 01(uma ) representante da Secretaria Municipal da Assistência Social; 
-01(uma) representante da Secretaria Municipal de Educação; 
-01(um) representante da Secretaria Municipal de Saúde; 
-01(uma) representante da Secretaria Municipal da Educação; 
-01(uma) representante da Secretaria Municipal de Ação Cultural e Cidadania. 
 
Para a inscrição das representantes das entidades da Sociedade Civil, solicitamos que seja preenchido formulário que se encontra no 
site da Prefeitura Municipal de Araras, (WWW.ARARAS.SP.GOV.BR), do dia 01/09/2022 até o dia 30/09/2022, contendo a indicação de 
01 (uma) titular e 01 (uma) suplente, com todos os dados devidamente preenchidos e anexados cópia simples da Ata de Posse do 
Presidente da Entidade, para assim validar a indicação. Serão indeferidas a indicações que não observarem todos os requisitos. As 
representantes do Poder Executivo serão indicadas até o dia 30/09/2022. 
 
As mulheres que tem interesse em participar e não fazem parte de entidades, mas tem importante atuação nas causas relacionadas a 
mulher, deverá preencher o formulário com o currículo indicando a área de atuação, com fotos e/ou documentos que comprovem esta 
atuação anexados ao formulário. 
Tanto as mulheres como as entidades deverão preencher o formulário no site da Prefeitura Municipal de Araras com todas as 
informações e documentos solicitados e entregar na Casa dos Conselhos, situada na Rua Marechal Deodoro, nº658, Centro até o dia 
30/09/2022. 
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Ficam por intermédio desse Edital CONVOCADAS as entidades da sociedade civil por seu representante ou através de pessoa nomeada 
para tal fim, que tenham ou não indicado mulheres para composição do Conselho, para participarem de Assembléia que será realizada 
no dia 10/10/2022 ás 14hs na Casa dos Conselhos de Araras, com a seguinte pauta: 
 

• Eleição de 14 (quatorze) mulheres da sociedade civil organizada, conforme descrito no item A deste Edital, sendo 07 (sete) 
titulares e 07 (sete) suplentes. 

 
DAS ELEIÇÕES E VOTAÇÃO: 
Art. 1º- Os formulários de inscrição encaminhados pelas entidades, bem como os formulários encaminhados por mulheres de atuação 

relevantes na causa, serão analisados por uma Comissão composta por 03 (três) pessoas: Secretaria de Governo e Relações 
Institucionais, Coordenadoria dos Conselhos e Cidadania e Prefeito. 

Art. 2º- A Comissão irá selecionar os membros da Sociedade Civil que mais se encaixarem no perfil do conselheiro, bem como seus 
suplentes e que tenha maior atuação comprovada perante a causa da mulher e disponibilidade de atuação junto ao Conselho. 

Art. 3º- O nome das selecionadas será divulgado até 03 (três) dias antes da Assembléia onde as conselheiras tomarão posse. 
Art. 4º- A Presidente, a Vice-Presidente e a Secretária Geral do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, serão eleitas dentre as 

conselheiras, em, eleição direta na primeira reunião ordinária do referido Conselho. 
 
 
 

Renata Marina de Moraes Barini 
Coordenadoria dos Conselhos e Cidadania de Araras 

 

SAEMA - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020 - EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
PRELIMINAR II 

 
EM ANEXO 
 

SAEMA - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020 - EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS 
PRÁTICAS 

 
EM ANEXO 
 

TCA - PROCESSO SELETIVO 03/2022 - PROVAS PRÁTICAS - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 
 

EM ANEXO 
 

TCA – AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: Registrar os menores preços para futura aquisição parcelada de peças destinadas a frota do Serviço Municipal de Transportes 
Coletivos de Araras pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme descrições contidas no Anexo I – Termo de Referência deste edital. 
Recursos: Próprios 
Tipo / Critério de Julgamento: Menor preço unitário por item 
Prazo de Execução: 12 (doze) meses 
Sessão Pública: 05/10/2022 às 09h00 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital com condições de participação, especificações e demais informações estará à disposição dos 
interessados para conhecimento e retirada na Rua Florianópolis, 315, Jardim dos Eucaliptos - Araras - SP, das 8h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 16h00min ou pelo site https://www.smtca.sp.gov.br/category/pregao-presencial/. Informações: (19) 3547.1280 
 
Araras, 20 de setembro de 2022. 
 
Rafael Zaniboni - Presidente Executivo 
 
Nilson Quintiliano - Cargo em Comissão III 
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TCA – EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 
 
EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 
 
OBJETO: Registrar os menores preços para aquisição parcelada de 18.500 (dezoito mil e quinhentos) litros de combustível Etanol 
Comum e 30.000 (trinta mil) litros de combustível Gasolina Comum pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência 
Anexo I do Edital. 
Recursos: Próprios 
Tipo / Critério de Julgamento: Menor Preço Global Por Lote sob o critério do maior desconto (Tabela da ANP – Município de Araras - 
SP) 
Prazo de Execução: 12 (doze) meses 
Sessão Pública: 04/10/2022 às 09h00 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital com condições de participação, especificações e demais informações estará à disposição dos 
interessados para conhecimento e retirada na Rua Florianópolis, 315, Jardim dos Eucaliptos – Araras – SP, das 8h00min às 11h00min 
e das 13h00min às 16h00min ou pelo site https://www.smtca.sp.gov.br/category/pregao-presencial/. Informações: (19) 3547.1280. 
 
Araras, 20 de setembro de 2022 
. 
Rafael Zaniboni - Presidente Executivo 
 
Nilson Quintiliano – Cargo em Comissão III 

 



 
 
 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP  
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

EDITAL NÚMERO 002/2022 

 

MUNICÍPIO DE ARARAS / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 002/2022                1  

 ERRATA 002 
 
A PREFEITURA DE ARARAS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais publica ERRATA junto ao Edital do 
Concurso Público nº 002/2022, para que nele conste: 
 

- Na observação do ANEXO VII – DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL 
 
- Onde se lê: 

 
OBS: Esta solicitação deve ser enviada via upload até o último dia de inscrição conforme edital de convocação para Investigação 
Social. 
 

- Leia-se: 
 

 - OBS: Este anexo deve ser entregue conforme o item 10.4. 
 

 
 
 

 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Araras, 21 de Setembro de 2022. 
 
 
 
 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS 
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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II 

 
O Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras, denominado SAEMA, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente cargos com provas práticas) do Concurso Público Edital nº 01/2020, conforme segue: 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

AJUDANTE DE ELETRICISTA INDUSTRIAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 RODOLFO MENDES 6056 67,50 Não - 67,50 16/07/1994 - Não 

2 JEANE DE JESUS NASCIMENTO 2521 60,00 Não - 60,00 11/08/1994 - Não 

3 NICANOR QUEROBIM FILHO 9234 50,00 Não - 50,00 25/01/1974 - Não 

 

AJUDANTE GERAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 MICHAEL BRENDO ROMUALDO MEIRELES 4617 95,00 Não - 95,00 13/03/1995 - Não 

2 ANDRE RAMALHO DA SILVA 9146 90,00 Não - 90,00 01/07/1994 - Não 

3 PAULO ROGÉRIO BARRA 1863 87,50 Não - 87,50 26/01/1979 - Não 

4 CRISTIANO RODRIGUES DE FREITAS 11089 85,00 Não - 85,00 05/06/1980 - Não 

5 ELIENE DOS SANTOS OLIVEIRA 6520 82,50 Não - 82,50 26/09/1986 - Não 

6 ROGER NUNES PEREIRA 899 82,50 Não - 82,50 20/02/1998 - Não 

7 THIAGO DE SOUZA SILVA 4688 80,00 Não - 80,00 18/06/2001 - Não 

8 PAULO ROGÉRIO ROSSI 6267 75,00 Não - 75,00 13/10/1978 - Não 

9 KAREN MAYARA MIGUEL 2770 75,00 Não - 75,00 24/08/1990 - Não 

10 ULISSES LOURENÇO BATISTA 4482 75,00 Não - 75,00 13/07/1995 - Não 

 

ELETRICISTA INDUSTRIAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 JEFERSON RAFAEL DOS SANTOS ANTONIO 9515 52,50 Não 15,00 37,50 03/04/1996 - Não 

 

FISCAL LEITURISTA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 ADÃO NARCISO MOSCHEN GONÇALVES 8316 57,50 Não - 57,50 27/07/1988 - Não 

2 EVANDRO KOSCHEL DE ANDRADE 9593 57,50 Não - 57,50 07/05/1989 - Não 

3 MÁRIO FELIPE DE ARRUDA TORQUATO 6009 55,00 Não - 55,00 30/03/1989 - Não 

4 ROGILDO MARQUES DOS SANTOS 6164 52,50 Não - 52,50 10/09/1986 - Não 

5 WELLINGTON BERTOLINO DA SILVA 8985 52,50 Não - 52,50 23/12/1991 - Não 

6 MARIO GRAVA NETO 5227 52,50 Não - 52,50 10/05/2002 - Não 

 

MECÂNICO INDUSTRIAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 KAIQUE JOHNATAN GOMES 7469 50,00 Não 17,50 32,50 06/06/1994 - Não 

 

MOTORISTA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 ELVIS DANILO DUTRA 297 92,50 Não - 92,50 14/02/1989 - Não 

2 SEBASTIÃO NARCIZO DE LIMA 6676 80,00 Não - 80,00 14/07/1985 - Não 

3 WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA 7984 80,00 Não - 80,00 31/05/1996 - Não 

4 WLADIMIR GONÇALVES PEREIRA 10951 70,00 Não - 70,00 01/12/1976 - Não 

5 REUEL MARCELINO DE OLIVEIRA 8014 67,50 Não - 67,50 17/02/1986 - Não 

6 BRUNO DA SILVA DUTRA 2140 65,00 Não - 65,00 09/12/1996 - Não 

7 WELLINGTON SAMUEL CAVALCANTE MENDES 29 62,50 Não - 62,50 08/07/1989 - Não 

8 ROBSON ALEX CARDOSO 4793 62,50 Não - 62,50 06/06/1990 - Não 

9 LUÍS CESAR RIBEIRO ROSA JR 2162 62,50 Não - 62,50 23/10/1992 - Não 

10 JOSÉ VICTOR LIVRAMENTO DA SILVA 3300 62,50 Não - 62,50 30/09/1995 - Não 

 

OPERADOR DE ETA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 LUCAS GOMES PASCHOALINI TAVARES 10668 50,00 Não - 50,00 31/03/1993 - Não 

2 ROGER NUNES PEREIRA 903 50,00 Não - 50,00 20/02/1998 - Não 

3 ADRIELE VIEIRA FONSECA 1683 50,00 Não - 50,00 04/06/2002 - Não 

 

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 ROBSON ALEX CARDOSO 4792 82,50 Não - 82,50 06/06/1990 - Não 

2 MURILLO RIGOBELLO 3900 80,00 Não - 80,00 22/10/1990 - Não 

3 DAVID JOSE TEIXEIRA 402 77,50 Não - 77,50 20/11/1981 - Não 

4 VAGNER WESLEY GALAN 6719 77,50 Não - 77,50 24/01/1982 - Não 
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OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

5 ADILSON MARTINELLI 4679 72,50 Não - 72,50 12/02/1974 - Não 

6 CHRISTIAN CESAR PINHEIRO DE OLIVEIRA 5651 67,50 Não - 67,50 02/08/1987 - Não 

7 VANDERLY MARTINS DE SOUSA 3049 65,00 Não - 65,00 07/07/1980 - Não 

8 CRISTIANO DE JESUS DOS SANTOS 4377 60,00 Não - 60,00 11/04/1987 - Não 

 

PEDREIRO DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 JOSÉ HAMILTON DE SOUSA OLIVEIRA 6519 92,50 Não - 92,50 20/10/1984 - Não 

2 JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 3612 75,00 Não - 75,00 11/02/1998 - Não 

3 LOURIVAL FERREIRA 7484 67,50 Não - 67,50 27/01/1967 - Não 

4 VITOR CÉSAR GIRARDI 249 67,50 Não - 67,50 15/12/1967 - Não 

5 DANIEL GOMES DA SILVA 8372 57,50 Não - 57,50 10/05/1976 - Não 

6 RENATO DA SILVA SANTOS 2917 57,50 Não - 57,50 15/11/1986 - Não 

7 ELITON FERNANDO DIAS 7963 55,00 Não - 55,00 23/05/1982 - Não 

8 FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA 7743 52,50 Não - 52,50 26/12/1975 - Não 

 

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 HAROLDO JOSE ROMANO 11161 57,50 Não 12,50 45,00 18/08/1983 - Não 

2 PAULO ADILSON SOUZA DE LIMA 9102 57,50 Não 12,50 45,00 08/03/1994 - Não 

 

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 EDUARDO HENRIQUE BREDDA 3373 75,00 Não 12,50 62,50 26/05/1989 - Não 

2 PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 2445 72,50 Não 12,50 60,00 20/08/1997 - Não 

3 MURILO VENTURA FAVERO 4860 70,00 Não 17,50 52,50 05/10/1993 - Não 

4 JOÃO OTÁVIO FERREIRA 855 70,00 Não 12,50 57,50 06/04/1995 - Não 

5 ANDERSON KENJI TIBA 9400 67,50 Não 15,00 52,50 16/11/1989 - Não 

6 ELY JEFERSON ORTIZ 9844 65,00 Não 15,00 50,00 07/10/1993 - Não 

7 SIMONE PEREIRA DA SILVA 8845 62,50 Não 17,50 45,00 18/08/1976 - Não 

8 CLEBER HENRIQUE LUIZ 8024 62,50 Não 12,50 50,00 29/05/1992 - Não 

9 PAULO HENRIQUE XAVIER DE OLIVEIRA 2968 62,50 Não 12,50 50,00 23/03/1993 - Não 

10 LAÍS MYRIÃ GARCIA DE FREITAS 8504 62,50 Não 10,00 52,50 23/11/2000 - Não 

 

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 3282 70,00 Não 12,50 57,50 20/08/1997 - Não 

2 CLEBER HENRIQUE LUIZ 8023 67,50 Não 15,00 52,50 29/05/1992 - Não 

3 FABIANA GUIRARDINI 5822 65,00 Não 17,50 47,50 15/05/1981 - Não 

4 ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA CARDOSO 7970 65,00 Não 17,50 47,50 26/04/1985 - Não 

5 BRUNO HENRIQUE BOTTI 8049 62,50 Não 12,50 50,00 19/03/1994 - Não 

6 LOUISIE HELLEN DE ASSIS LUCIANO 2128 52,50 Não 15,00 37,50 10/01/1980 - Não 

7 ÉRIKA BREDA RODRIGUES VAZ 1881 52,50 Não 12,50 40,00 20/01/1988 - Não 

8 FELIPE STURARO 6044 52,50 Não 12,50 40,00 04/03/1992 - Não 

9 JULIA CRISTINA RAMOS 4167 50,00 Não 12,50 37,50 21/02/1996 - Não 

10 ANDRESSA DE ALMEIDA SOARES OLIVEIRA 10885 50,00 Não 10,00 40,00 21/08/1989 - Não 

 

TOPÓGRAFO DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN L DF 

1 ROBERTO MARSOLA 9570 50,00 Não 7,50 42,50 12/02/1970 - Não 

NP = Nota da Prova / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB = Nota de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / L = 

Capacitação em LIBRAS / DF = Candidato com Deficiência  

 

Não houve candidatos classificados nas vagas reservadas às pessoas com deficiência. 

 

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação da classificação, para contestá-la por meio de interposição de recurso, conforme 

previsto no Capítulo XII do Edital do Concurso Público. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 

 

Araras, 21 de setembro de 2022. 

JOSÉ CARLOS MARTINI JÚNIOR 

Presidente Executivo 
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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020 

 
EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS 

 
O Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras, denominado SAEMA, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE 
RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público Edital nº 01/2020, conforme segue: 
 
 

AJUDANTE DE ELETRICISTA INDUSTRIAL 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

JEANE DE JESUS NASCIMENTO 2521 12,00 APTO 

NICANOR QUEROBIM FILHO 9234 12,00 APTO 

RODOLFO MENDES 6056 9,50 APTO 

 

AJUDANTE GERAL 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ANDRE RAMALHO DA SILVA 9146 12,00 APTO 

CRISTIANO RODRIGUES DE FREITAS 11089 9,50 APTO 

DANIEL DOS SANTOS CARDOSO 9093 0,00 AUS 

ELIENE DOS SANTOS OLIVEIRA 6520 9,00 APTO 

KAREN MAYARA MIGUEL 2770 6,50 APTO 

MAURÍCIO ALEXANDRE ZANI ZAGO 10408 0,00 AUS 

MICHAEL BRENDO ROMUALDO MEIRELES 4617 12,00 APTO 

PAULO ROGÉRIO BARRA 1863 11,50 APTO 

PAULO ROGÉRIO ROSSI 6267 12,00 APTO 

ROGER NUNES PEREIRA 899 9,25 APTO 

THIAGO DE SOUZA SILVA 4688 6,75 APTO 

ULISSES LOURENÇO BATISTA 4482 7,00 APTO 

 

ELETRICISTA INDUSTRIAL 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

JEFERSON RAFAEL DOS SANTOS ANTONIO 9515 12,00 APTO 

 

FISCAL LEITURISTA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ADÃO NARCISO MOSCHEN GONÇALVES 8316 4,00 APTO 

CARLOS ALBERTO MARTINS 6802 1,00 INAPTO 

CARLOS EDUARDO VICENTIN 350 1,00 INAPTO 

EDUARDO ALMEIDA DE MENEZES 7745 0,00 AUS 

EVANDRO KOSCHEL DE ANDRADE 9593 4,00 APTO 

GABRIEL URBAN 5786 0,00 INAPTO 

HELITON ANTÔNIO HILÁRIO 9378 1,00 INAPTO 

MAICON BOSCOLO 4445 2,00 INAPTO 

MÁRIO FELIPE DE ARRUDA TORQUATO 6009 4,00 APTO 

MARIO GRAVA NETO 5227 4,00 APTO 

PALOMA EDUARDA ESTEVES DE CARVALHO 221 0,00 INAPTO 

ROGILDO MARQUES DOS SANTOS 6164 3,00 APTO 

WELLINGTON BERTOLINO DA SILVA 8985 5,00 APTO 

 

MECÂNICO INDUSTRIAL 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

KAIQUE JOHNATAN GOMES 7469 12,00 APTO 

 

MOTORISTA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

BRUNO DA SILVA DUTRA 2140 37,50 APTO 

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA 2731 0,00 AUS 

ELVIS DANILO DUTRA 297 47,50 APTO 

JOSÉ VICTOR LIVRAMENTO DA SILVA 3300 50,00 APTO 

LUÍS CESAR RIBEIRO ROSA JR 2162 35,00 APTO 

REUEL MARCELINO DE OLIVEIRA 8014 35,00 APTO 

ROBSON ALEX CARDOSO 4793 45,00 APTO 

SEBASTIÃO NARCIZO DE LIMA 6676 45,00 APTO 

WELLINGTON SAMUEL CAVALCANTE MENDES 29 40,00 APTO 

WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA 7984 35,00 APTO 

WLADIMIR GONÇALVES PEREIRA 10951 40,00 APTO 

 

OPERADOR DE ETA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ADRIELE VIEIRA FONSECA 1683 8,00 APTO 

LUCAS GOMES PASCHOALINI TAVARES 10668 8,00 APTO 
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OPERADOR DE ETA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ROGER NUNES PEREIRA 903 12,00 APTO 

 

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ADILSON MARTINELLI 4679 11,50 APTO 

CHRISTIAN CESAR PINHEIRO DE OLIVEIRA 5651 9,00 APTO 

CRISTIANO DE JESUS DOS SANTOS 4377 6,00 APTO 

DAVID JOSE TEIXEIRA 402 6,25 APTO 

FELIPE EDUARDO MAIOCHI 5207 0,00 AUS 

MURILLO RIGOBELLO 3900 12,00 APTO 

ROBSON ALEX CARDOSO 4792 12,00 APTO 

VAGNER WESLEY GALAN 6719 8,75 APTO 

VANDERLY MARTINS DE SOUSA 3049 8,75 APTO 

WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA 7983 0,00 AUS 

 

PEDREIRO 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

DANIEL GOMES DA SILVA 8372 12,00 APTO 

ELITON FERNANDO DIAS 7963 12,00 APTO 

FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA 7743 9,50 APTO 

FLAVIO LUIZ FERNANDES 9781 0,00 AUS 

FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA 8860 0,00 AUS 

JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 3612 12,00 APTO 

JOSÉ HAMILTON DE SOUSA OLIVEIRA 6519 12,00 APTO 

LOURIVAL FERREIRA 7484 12,00 APTO 

RENATO DA SILVA SANTOS 2917 6,00 APTO 

VITOR CÉSAR GIRARDI 249 9,50 APTO 

 

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ANGELO FELIPE PONTES 11160 4,00 INAPTO 

CAMILA VICENTIN LANDGRAF 9752 0,00 AUS 

GUILHERME CAMARGO MARTINS 3632 0,00 AUS 

HAROLDO JOSE ROMANO 11161 12,00 APTO 

JOÃO VICTOR TEIXEIRA NEPOMUCENO 10599 0,00 INAPTO 

LUIZ GABRIEL DA SILVA 1775 4,50 INAPTO 

MURILO DE OLIVEIRA ZOREL 2461 5,00 INAPTO 

OSNI FERNANDES COELHO 1449 0,50 INAPTO 

PAULO ADILSON SOUZA DE LIMA 9102 12,00 APTO 

WELLINGTON QUINALIA 9959 0,00 INAPTO 

 

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ANDERSON KENJI TIBA 9400 12,00 APTO 

CLEBER HENRIQUE LUIZ 8024 11,50 APTO 

EDUARDO HENRIQUE BREDDA 3373 12,00 APTO 

ELY JEFERSON ORTIZ 9844 9,50 APTO 

GABRIELA PATACA ALVES 2444 0,00 AUS 

JOÃO OTÁVIO FERREIRA 855 12,00 APTO 

LAÍS MYRIÃ GARCIA DE FREITAS 8504 12,00 APTO 

MICHEL RICARDO GRACIOLI 6442 0,00 AUS 

MURILO VENTURA FAVERO 4860 9,50 APTO 

PAULO HENRIQUE XAVIER DE OLIVEIRA 2968 12,00 APTO 

PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 2445 12,00 APTO 

SIMONE PEREIRA DA SILVA 8845 11,50 APTO 

 

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA CARDOSO 7970 9,50 APTO 

ANDRE HENRIQUE PEREIRA 4476 0,00 AUS 

ANDRESSA DE ALMEIDA SOARES OLIVEIRA 10885 7,00 APTO 

BRUNO HENRIQUE BOTTI 8049 9,50 APTO 

CLEBER HENRIQUE LUIZ 8023 8,50 APTO 

ÉRIKA BREDA RODRIGUES VAZ 1881 9,50 APTO 

FABIANA GUIRARDINI 5822 7,00 APTO 

FELIPE STURARO 6044 12,00 APTO 

GABRIELA PATACA ALVES 2448 0,00 AUS 
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TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ESGOTO 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

JULIA CRISTINA RAMOS 4167 9,50 APTO 

LOUISIE HELLEN DE ASSIS LUCIANO 2128 9,50 APTO 

PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 3282 12,00 APTO 

 

TOPÓGRAFO 

NOME DO CANDIDATO INSC NPP SITUAÇÃO 

ROBERTO MARSOLA 9570 12,00 APTO 

NPP = Nota da Prova Prática / AUS = Candidato Ausente 

 

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação do resultado das provas práticas, para contestá-lo por meio de interposição de 

recurso, conforme previsto no Capítulo XII do Edital do Concurso Público. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 

 

Araras, 21 de setembro de 2022. 

JOSÉ CARLOS MARTINI JÚNIOR 

Presidente Executivo 



INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NASCIMENTO

PTOS. 

INFRAÇÕES

GRAVÍSSIMAS

PTOS.

TOTAL 

INFRAÇÕES CONDIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO 

OBSERVAÇÕES

305 JOSE CARLOS GERONASSO 02769873814 02/03/1963 0 0 APROVADO 1

252 JORGE LUIS RIBEIRO 13935383800 01/08/1971 0 0 APROVADO 2

276 RENATA MENDES DE VASCONCELLOS GOMES 05165468640 10/02/1981 0 0 APROVADO 3

330 JEAN CARLO COLASSANTI 30503890871 02/10/1981 0 0 APROVADO 4

257 DANIEL DE PAULO 33247920889 07/01/1984 0 0 APROVADO 5

272 LAELSON ALMEIDA VALENCA 06923863511 30/06/1995 0 0 APROVADO 6

331 CLÁUDIO INÁCIO DOS SANTOS 08913682800 15/08/1967 0 2 APROVADO 7

281 JOÃO VITOR TELES 21792051808 31/05/1982 0 2 APROVADO 8

307 AIRTON AUGUSTO DE MOURA 05284126807 22/09/1964 0 3 APROVADO 9

322 JOSE APARECIDO DOIMO 77407253820 04/03/1953 4 4 APROVADO 10

258 SEBASTIÃO LUIZ MOREIRA 03933819865 19/08/1963 4 4 APROVADO 11

271 ISMAEL RIBEIRO 02777660875 25/04/1965 0 4 APROVADO 12

284 ROBSON ALEXANDRE BUENO 25930730806 03/04/1980 4 4 APROVADO 13

323 ANDRÉ FABIANO CELIDONIO BRANCO 21909564800 04/05/1981 4 4 APROVADO 14

254 JOÃO BENTO DA SILVA NETO 34300513805 28/03/1986 4 4 APROVADO 15

286 RODRIGO BERNARDO LIMA 12872176721 12/06/1988 0 5 APROVADO 16

319 MATEUS VALENTIN DE ARAUJO 43398409806 26/02/1994 4 5 APROVADO 17

263 EDMILSON DE SOUZA LOBO 80235832120 10/01/1972 4 6 APROVADO 18

315 CESAR AUGUSTO RODRIGUES 41423580818 14/10/1992 4 6 APROVADO 19

287 AÍRTON APARECIDO BARBOZA 05729339836 04/06/1964 4 8 APROVADO 20

328 ISMAEL FERNANDO DE CARVALHO MANDI 27157753855 18/01/1981 8 8 APROVADO 21

317 RUBENS TOMAZ DA SILVA 02772137899 06/06/1962 4 9 APROVADO 22

297 LUIZ PAULO PANARELLI 06392142827 27/05/1964 4 9 APROVADO 23

273 ADONIAS RODRIGUES ROSA 35757986808 11/10/1988 4 9 APROVADO 24

333 LIDIANE KELLY ROSSI 25318887805 06/01/1979 8 11 APROVADO 25

255 SILVANA MUNIZ SANTOS GUERRA 34580501837 06/05/1987 8 12 APROVADO 26

291 WALLASY BATISTA DA SILVA CARLOS 04521096557 03/07/1993 4 12 APROVADO 27

277 RODRIGO APARECIDO PIANISOLI 42909106888 12/02/1993 8 13 APROVADO 28

285 ANTÔNIO CARLOS CARDOZO 81953119891 02/11/1953 4 14 APROVADO 29

260 JOÃO BASTISTA DE SOUZA 26845641838 25/06/1978 12 14 REPROVADO ITEM 5.3.3 EDITAL

253 NARCISO NATALINO DE SOUZA 13943562859 02/02/1974 12 16 REPROVADO ITEM 5.3.3 EDITAL

275 EDMAR JOSIAS MARIANO 34794314884 11/08/1986 12 16 REPROVADO ITEM 5.3.3 EDITAL

268 HELIO APARECIDO DE FREITAS 05190694801 18/10/1963 4 18 REPROVADO ITEM 5.3.4 EDITAL

262 ERIMILSON PAIVA DO NASCIMENTO 37760020856 31/12/1989 8 18 REPROVADO ITEM 5.3.4 EDITAL

283 GELSON ALVES DOMINGOS 16073702809 27/09/1973 8 22 REPROVADO ITEM 5.3.4 EDITAL

280 RONALDO GUEDES ROSA NETO 03404539907 25/07/1982 12 22 REPROVADO ITEM 5.3.3 EDITAL

259 FRANCISCO DE ASSIS MAGRINI 06533482823 23/02/1965 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

279 FRANCISCO MATTOS DA COSTA 11520685807 04/12/1968 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

334 MOISES DA SILVEIRA LIMA 12347089811 14/03/1972 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

288 OSVALDO RODRIGUES DA SILVA 13943700836 23/03/1972 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

327 REGIVALDO MOTA DE SOUZA 27935041814 26/08/1979 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

274 GENILDO OLIVEIRA DE DEUS COELHO 29904079870 27/08/1982 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

261 JOCELITO DIOGO FERNANDES 31621225895 12/06/1983 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

320 DANILO GUSTAVO ALVES BRAZ 35093843857 24/12/1985 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

290 LUIS CESAR RIBEIRO ROSA JUNIOR 40004059859 23/10/1992 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

289 EMERSON HENRIQUE FERNANDES GARCIA 37793135881 05/03/1988 REPROVADO ITEM 5.3.1 EDITAL

Araras, 21 de setembro de 2022

RAFAEL ZANIBONI

PRESIDENTE EXECUTIVO

T.C.A.

PROCESSO SELETIVO 03/2022
PROVAS PRÁTICAS - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA


